
19-03-2018

Høringssvar fra Børneuniverset vedr. tildelingsmodellen til dagtilbud.

Generelt vil vi udtrykke vores tilfredshed med det overblik og den gennemsigtig, som 
tildelingsmodellen giver mulighed for, at vi kan tilegne os, som Bestyrelse.

 Vi finder det rimeligt og respektfuldt, at ressourcerne på ledelsestildelingen er 
harmoniseret i forhold til de kommunale og selvejende dagtilbud, så der er blevet lige vilkår 
for ledelse.

 At der er taget højde for udgiften for kørselsafstande, samt den estimerede tid dertil.
 At der er tilført ressourcer til børnehavebørn svarende til 0,27 time pr. uge pr. barn, 

således at timetildelingen nu ligger på 4,47 time pr. barn pr. uge. Selvom det er positivt, at 
der er en stigning i tildelingen, mener vi, at det er uambitiøst – vi havde gerne set en bedre 
normering til vores børn. 

 At beløbet til fastholdelse af kvalitet i dagtilbud (0-2 år) fastholdes.
 At det socioøkonomiske regnskab tildeles alle afdelinger, udregnet årligt efter parametrene 

for belastningsgraden.

Vores undring/bekymring er:

 At børnene i Søndermarken får særlige muligheder for ”Vi i naturen” oplevelser, da der er 
lagt op til, at deres Busordning bibeholdes.

 Vi undre os over, at Bussen i Søndermarken skal fungere, som grupperum for 20 børn, når 
der er ledige børnehavepladser og kvadratmeter i de kommunale dagtilbud.

 Vi mener, at tilbuddet om ”Vi i naturen” oplevelser skal være muligt for alle børn i Varde 
Kommune, så børnene har lige vilkår for oplevelser og udvikling.

 Vi kan godt være bekymrede for, at mindste tildelingen forsvinder, da det kan være 
vanskeligt, at leve op til krav og forventninger fra byråd og forældre, når grundtildelingen 
falder drastisk. En mulighed kunne være, at mindstetildelingen landede på 30 enheder mod 
de 35, som er gældende i dag.

 Vi er bekymrede for, at man med den socioøkonomiske tildeling 50-20-30 ikke opnår 
tilstrækkelig stor effekt på de matrikler, der har de største udfordringer.
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